Et tamen Firminus amplo apud suos loco natus dealbatiores vias saeculi cursitabat, augebatur divitiis, sublimabatur honoribus, servus autem ille conditionis iugo nullatenus relaxato dominis serviebat, ipso indicante qui noverat eum (*Confesiones* pág. 278).

2 El santo de Hipona no cesaba de consultar a los matemáticos, ya que éstos no utilizaban en sus adivinaciones ninguna conjuración a los espíritus o sacrificios:

Itaque illos planos, quos mathematicos vocant, plane consulere non desistebam, quod quasi nullum eis esset sacrificium et nullae preces ad aliquem spiritum ob divinationem dirigerentur. Quod tamen christiana et vera pietas consequenter repellit et damnat (*Confesiones* 161-162).

3 He aquí el texto de San Agustín:

Erat eo tempore vir sagax, medicinae artis peritissimus [...] Quia enim factus ei eram familiarior, [...] adsiduus et fixus inhaerebam, ubi cognovit ex colloquio meo libros genethliacorum esse me deditum, benigne ac paterne monuit, ut eos abicerem neque curam et operam rebus utilibus necessariam illi vanitati frustra impenderem, dicens ita se illa dedicisse [...] et tamen non ob aliam causam se postea illis relictis medicinam adsecutum nisi quod eas falsissimas comperisset (*Confesiones* 162-163).

4 En palabras de San Agustín:

A quo ego cum quaesisset, quae causa ergo faceret, ut multa inde vera pronuntiarentur, respondit ille ut potuit, vim sortis hoc facere, in rerum natura usquequaque diffusam. Si enim de paginis poetae cuiuspian longae aliud canentis atque intendentis, cum forte quis consulit, mirabiliter consonus negotio saepe versus exiret, et mirandum non esse dicebat, si ex anima humana superiora aliquo instinctu nesciente, quid in se fieret, non arte, sed sorte sonaret aliquid, quod interrogantis rebus factisque concineret (*Confesiones* 163-164).

5 San Agustín le dice a su amigo que ya casi estaba persuadido de la vanidad de la astrología:

Is ergo vir nomine Firminus, liberaliter institutus [...] cum me tamquam carissimum de quibusdam suis rebus, in quas saecularis spes eius intumuerat, consulere, quid mihi secundum suas quas constellationes appellat videretur, ego autem, qui iam de hac re in Nebridii sententiam flecti coeperam, non quidem abnuem conciere ac dicere quod nutanti occurreret, sed tamen subicerem prope iam esse mihi persuasum ridicula illa esse et inania (*Confesiones* 277).

Para San Agustín eso probaba que la astrología no era una ciencia en sentido lógico, pues si de las mismas constelaciones se podían deducir cosas distintas para cada consultante, el criterio del astrólogo no era racional sino que se basaba en la suerte: